

PHPZ/ 1605 /LG/2019**Uczestnicy
postępowania przetargowego****Dotyczy: postępowania PRZZ/2132.**

Działając zgodnie z § 21 Regulaminu udzielania zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o. o. Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Świadczenie usług serwisowych kombajnów ścianowych dzierżawionych i chodnikowych własnych produkcji JOY Global dla WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o. o. KWK Bobrek – Piekary w 2020 roku w podziale na zadania: Zadanie nr 1 - Usługi serwisowe kombajnów ścianowych dzierżawionych od JOY Global, Zadanie nr 2 - Usługi serwisowe kombajnów chodnikowych własnych produkcji JOY Global**, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy oraz modyfikuje treść SIWZ w sposób następujący:

Pytanie 1.**W SIWZ, pkt. IV. ppkt 2 Zamawiający zapisał:**

W przypadku, gdy w okresie obowiązywania umowy wartość umowy nie zostanie wykorzystana, umowa obowiązywać będzie dla Zleceń wystawionych przez Kopalnię bądź jej poszczególne Ruchy, do dnia wykorzystania wartości umowy, ale nie dłużej niż do dnia 31 marca roku następnego po roku obowiązywania umowy. O przedłużeniu okresu obowiązywania umowy do 31 marca Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie.

oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ, §4 ust. 2:

W przypadku, gdy w okresie obowiązywania Umowy wartość Umowy nie zostanie wykorzystana, Umowa obowiązywać będzie dla Wezwań Serwisowych wystawionych przez Kopalnię bądź jej poszczególne Ruchy, do dnia wykorzystania wartości Umowy, ale nie dłużej niż do dnia 31 marca roku następnego po roku obowiązywania Umowy. O przedłużeniu okresu obowiązywania Umowy do 31 marca Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tych zapisów na zapis o treści:

W przypadku, gdy w okresie obowiązywania Umowy wartość Umowy nie zostanie wykorzystana, Umowa obowiązywać będzie dla Wezwań Serwisowych wystawionych przez Kopalnię bądź jej poszczególne Ruchy, do dnia wykorzystania wartości Umowy, ale nie dłużej niż do dnia 31 marca roku następnego po roku obowiązywania Umowy. O przedłużeniu okresu obowiązywania Umowy do 31 marca 2021 Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie.

Odpowiedź**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.****Pytanie 2.****W Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 5.7) Zamawiający zapisał:***Protokół wykonania usługi serwisowej, który powinien zawierać:*

7) datę i godzinę zakończenia prac związanych z realizacją zlecenia, specyfikację wymienionych elementów i podzespołów (z podaniem pozycji cennika) oraz ilość przepracowanych godzin, Prosimy o wykreślenie słów „z podaniem pozycji cennika” ze względu na to, że serwisanci nie mają dostępu do cennika.

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48 65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekiekary@weglokoksraj.pl

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje w Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 5.7), który otrzymuje nowe brzmienie:

7) datę i godzinę zakończenia prac związanych z realizacją zlecenia, specyfikację wymienionych elementów i podzespołów oraz ilość przepracowanych godzin,

Pytanie 3.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 5.8) Zamawiający zapisał:

Protokół wykonania usługi serwisowej, który powinien zawierać:

8) komentarz odnośnie wstępnego określenia strony odpowiedzialnej za powstanie zdarzenia, Prosimy o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 6 (ostatni akapit) Zamawiający zapisał:

W przypadku dostawy części zamiennych do napraw wykonywanych samodzielnie przez użytkownika, gdy przedmiotem wykonania usługi są certyfikowane zamienniki części zamiennych oryginalnych lub katalogowych - Certyfikat(y) zgodności właściwości oferowanych części zamiennych z wymaganiami stosownych norm i przepisów, wydanych (odpowiednio do przedmiotu certyfikacji) przez akredytowane jednostki certyfikujące/jednostki notyfikowane, wskazujących co najmniej zakres ich zastosowania w maszynach /urządzeniach, których przedmiot zamówienia dotyczy.

Prosimy o wyjaśnienie treści tego zapisu. Informujemy, że nie wyrażamy zgody na stosowanie zamienników części oraz na wykonywanie napraw samodzielnie przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zapis dotyczy napraw dozwolonych w DTR urządzenia, prowadzonych przez przeszkolonych u Wykonawcy pracowników Zamawiającego, w oparciu o części zamienne dostarczane w ramach obowiązujących umów przez Wykonawcę

Pytanie 5.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 7.5) Zamawiający zapisał:

Osoba dozoru wyższego Działu Energomechanicznego ustala warunki pracy ekipy serwisowej, przydziela osobę koordynującą oraz zapewnia fachową współpracę ze służbami kopalni. Świadczenie usług serwisowych kończy się zawsze sporządzeniem Protokołu serwisowego podpisanego przez obydwie strony. W protokole winna być określona godzina jego sporządzenia, która określać będzie czas zakończenia realizacji usługi serwisowej. Upoważnionym w imieniu Kopalni do potwierdzenia ilości roboczogodzin przepracowanych przy usługach serwisowych na terenie zakładu Zamawiającego oraz ewentualnie zużytych materiałów związanych z wykonaniem usług objętych niniejszą umową jest osoba wyższego dozoru ruchu.

Proponujemy dodać do listy osób, mogących w imieniu kopalni potwierdzić ilość roboczogodzin przepracowanych przy usługach serwisowych także wspomnianą w treści osobę koordynującą i dyspozytora kopalni.

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 7.6) Zamawiający zapisał:

W przypadku braku części/podzespołów niezbędnych do naprawy maszyn/urządzeń przez Wykonawcę, dopuszcza się możliwość (za zgodą Wykonawcy) zastosowania części/podzespołów będących własnością Zamawiającego, w celu usunięcia awarii, do czasu dostarczenia części/podzespołów przez Wykonawcę. W tym przypadku zastosowanie tych części i podzespołów nie naruszy ochrony gwarancyjnej maszyny lub urządzenia gdzie zostaną zastosowane a Zamawiający obciąży kosztem wymiany i wykonania remontu części/podzespołu Wykonawcę według obowiązujących w WĘGLOKOOKS KRAJ Sp. z o.o. kosztów pracy oraz cenników usług remontowych.

Wnioskujemy o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 7. 11) Zamawiający zapisał:

W przypadku gdy w trakcie świadczenia usług serwisowych przez Wykonawcę zajdzie konieczność wymiany części lub podzespołów nieujętych w cenniku do zawartej umowy serwisowej, ze względu na wyjątkową sytuację i konieczność natychmiastowego wykonania usługi, świadczenie usług serwisowych w zakresie przedmiotowych części i podzespołów będzie odbywać się na podstawie odrębnie zawartych umów pomiędzy stronami niniejszej umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na następujący:

W przypadku gdy w trakcie świadczenia usług serwisowych przez Wykonawcę zajdzie konieczność wymiany części lub podzespołów nieujętych w cenniku do zawartej umowy serwisowej, ze względu na wyjątkową sytuację i konieczność natychmiastowego wykonania usługi, świadczenie usług serwisowych w zakresie przedmiotowych części i podzespołów będzie odbywać się na podstawie ofert Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów umownych polegającą na rozszerzeniu cennika, po warunkiem, że wartość użytej części zamiennnej nie przekracza kwoty 15 000,00 zł netto, a powyższa zmiana ma charakter zmiany nieistotnej i jej wprowadzenie następuje poprzez dopisanie do cennika części zamiennych stanowiących załącznik do umowy kolejnej pozycji cennikowej.

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w Załączniku nr 1 do SIWZ zapisu pkt. 8.5): „Na Protokole usługi serwisowej, Wykonawca określi wstępnie czy wykonana usługa jest gwarancyjna lub pozagwarancyjna.” ?

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jęrzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoks-kraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekpiekary@weglokoks-kraj.pl

Pytanie 9.**W Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 8.7) Zamawiający zapisał:**

Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu części, podzespołów po wymianie z wyjątkiem uszczelnień oraz zużytych olejów i smarów – nie dotyczy usług gwarancyjnych oraz sytuacji, w których cena części zamiennych w dołączonym cenniku do umowy dotyczy wyłącznie różnicy pomiędzy ceną nowej części, podzespołu a kosztem remontu (co zostanie oznaczone w cenniku jako część remontowana).

Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie tego zapisu lub poszerzenie katalogu elementów wyłączonych ze zwrotu o elementy montażowe, śruby, złączki, węże, kable i części szybkozużywające się.

Odpowiedź**Zamawiający modyfikuje w Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 8.7), który otrzymuje nowe brzmienie:**

- 7) **Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu części, podzespołów po wymianie z wyjątkiem uszczelnień, elementów montażowych, śrub, złączek, przewodów hydraulicznych, przewodów elektrycznych, części szybkozużywających się oraz zużytych olejów i smarów – nie dotyczy usług gwarancyjnych oraz sytuacji, w których cena części zamiennych w dołączonym cenniku do umowy dotyczy wyłącznie różnicy pomiędzy ceną nowej części, podzespołu a kosztem remontu (co zostanie oznaczone w cenniku jako część remontowana).**

Pytanie 10.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w Załączniku nr 1 do SIWZ zapisu pkt. 8.8) na zapis: *W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji Wykonawca zobowiązuje się do ustalenia terminu rozpatrzenia reklamacji (powiadomienia za pomocą poczty elektronicznej w terminie do 28 dni od dnia zwrotu podzespołów i części zamiennych) ?*

Odpowiedź**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.****Pytanie 11.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w Załączniku nr 1 do SIWZ zapisu pkt. 10.1)

*na zapis: *W przypadku stwierdzenia przez ekipę serwisową, że warunki uniemożliwiają pracę, ekipa może jej nie podjąć, o czym powiadamia niezwłocznie Dyspozytora Kopalni a czas przeznaczony na usunięcie awarii zostanie wydłużony o czas przygotowania przez Zamawiającego stanowiska pracy i Zamawiający zostanie obciążony za wydłużony okres realizacji zlecenia serwisowego wg stawki za roboczogodziny serwisu?**

Odpowiedź**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.****Pytanie 12.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w Załączniku nr 1 do SIWZ zapisu pkt. 11.3) a)

na zapis: przybycie ekipy serwisowej do miejsca naprawy w razie postoju (lub awaryjnej pracy) maszyny/urządzenia nastąpi w ciągu do 8 godzin licząc od momentu telefonicznego zgłoszenia awarii do serwisu Wykonawcy lub w przypadku działań prewencyjnych w innym wzajemnie uzgodnionym terminie?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 11.3) Zamawiający zapisał:

a) przybycie ekipy serwisowej do miejsca naprawy w razie postoju (lub awaryjnej pracy) maszyny/urządzenia nastąpi w ciągu do 4 godzin licząc od momentu telefonicznego zgłoszenia awarii do serwisu Wykonawcy lub w przypadku działań prewencyjnych w innym wzajemnie uzgodnionym terminie,

Czas przybycia ekipy serwisowej do miejsca naprawy jest niezależny od Wykonawcy ponieważ za transport osób na terenie Zamawiającego odpowiada Zamawiający. Prosimy o zastąpienie sformułowania „do miejsca naprawy” tekstem „do zakładu Zamawiającego”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 11.3) Zamawiający zapisał:

c) usunięcie zgłoszonej awarii (niesprawności) nastąpi w terminie możliwie najkrótszym od momentu przyjazdu ekipy serwisowej na kopalnię, jednak nie dłużej niż 8 godzin od momentu podjęcia działań przez serwis Wykonawcy w miejscu pracy (okres ten wydłuża się o czas transportu części na terenie kopalni przez Zamawiającego o ile strony nie uzgodnią inaczej).

d) udostępnienie części, niezbędnych służbom technicznych Zamawiającego dla utrzymania ruchu maszyny/urządzenia, następuje w terminie do 4 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia takiej potrzeby do Wykonawcy w przypadku postoju (lub awaryjnej pracy) maszyny/urządzenia lub w przypadku działań prewencyjnych w innym wzajemnie uzgodnionym terminie,

e) w przypadku braku wzajemnie uzgodnionego terminu (przy działaniu prewencyjnym) udostępnienie części niezbędnych służbom zamawiającego dla utrzymania ruchu maszyny/urządzenia, następuje do 8 godzin od telefonicznego zgłoszenia.

Zapis taki powoduje, że w przypadku wystąpienia poważnej awarii jednego z głównych podzespołów spełnienie podanych wymagań może okazać się niemożliwe. W przypadku poważnej awarii konieczne są do wykonania co najmniej następujące czynności:

- demontażu podzespołu,
- transportu uszkodzonego podzespołu na powierzchnię,
- transport zapasowego podzespołu z powierzchni do miejsca naprawy,
- montaż podzespołu i uruchomienie maszyny.

Łączny czas transportu podzespołu uszkodzonego z miejsca awarii i podzespołu zapasowego do miejsca naprawy, który nie zależy od Wykonawcy, zwykle przekroczy wspomniany czas 8 godzin.

W związku z tym, że działania serwisowe należy podjąć natychmiast po zgłoszeniu awarii, to nie ma możliwości szybkiego ustalenia, kto przyczynił się do powstania awarii – Wydzierżawiający

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jęrzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653 000 48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekpiekary@weglokoksraj.pl

czy Dzierżawca. Jest to zwykle możliwe po zbadaniu uszkodzonego podzespołu. Ponieważ poważne awarie występują bardzo rzadko, jednak mogą się zdarzyć, to wspomniane postanowienie umowy staje się krzywdzące dla Wykonawcy z tego powodu, że nie uwzględnia czasu transportu podzespołu.

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o uwzględnienie w postanowieniach umowy zarówno czasu transportu podzespołu jak i faktu, że poważnej awarii nie da się usunąć w 8 godzin. Prosimy o zmodyfikowanie powołanego postanowienia i dodanie zapisu: *f) w przypadku wystąpienia poważnej awarii, dla której dostarczenie zapasowego podzespołu w czasie 4 godzin nie jest możliwe i której usunięcie w czasie 8 godzin nie jest możliwe w praktyce, Zamawiający ustali z Wykonawcą termin ponownego uruchomienia maszyny i dostarczenia zapasowego podzespołu uwzględniający realne możliwości obu stron umowy.*

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15.

W powiązaniu do powyższego pytania – w Załączniku nr 8 do SIWZ, §8, ust. 1 Zamawiający zawarł postanowienie:

Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:

- 1) za odstąpienie przez Wykonawcę od wykonania określonej w Wezwaniu Serwisowym usługi z przyczyn zależnych od Wykonawcy karę umowną w wysokości dziesięciokrotnej stawki roboczogodziny serwisowej,*
- 2) za opóźnienie w usunięciu awarii z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości stawki netto roboczogodziny serwisowej za każdą godzinę opóźnienia ponad czas wyznaczony w niniejszej Umowie,*
- 3) za opóźnienie w udostępnieniu części z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 0,1% wartości netto zamówionych elementów za każdą godzinę opóźnienia ponad czas wyznaczony w niniejszej Umowie.*

Argumentując jak w poprzednim pytaniu prosimy o dodanie zapisu:

- 4) w przypadku wystąpienia poważnej awarii, o której mowa w SIWZ Załączniku nr 1, pkt.11.3) lit. F), a której usunięcie w czasie 8 godzin nie jest możliwe w praktyce i dostarczenie zapasowego podzespołu nie jest możliwe w czasie 4 godzin, Zamawiający ustali z Wykonawcą termin ponownego uruchomienia maszyny uwzględniający realne możliwości obu stron umowy i do zakończenia tego terminu nie będzie naliczał kar umownych określonych w § 8 ust. 1 pkt 2) i 3). W przypadku bezspornie bezzasadnego przekroczenia uzgodnionego czasu ponownego uruchomienia maszyny Zamawiający rozpocznie naliczanie kary umownej.*

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 11.3.d) Zamawiający zapisał:

udostępnienie części, niezbędnych służbom technicznych Zamawiającego dla utrzymania ruchu maszyny/urządzenia, następuje w terminie do 4 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia takiej potrzeby do Wykonawcy w przypadku postoju (lub awaryjnej pracy) maszyny/urządzenia lub w przypadku działań prewencyjnych w innym wzajemnie uzgodnionym terminie,

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Józefa Ziętki, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoks Kraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekpiekary@weglokoks Kraj.pl

Wnioskujemy o zmianę terminu z 4 do 8 godzin.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, w pkt. 12.11 Zamawiający zapisał:

Jeżeli umowa i dokument gwarancyjny nie stanowią inaczej, odpowiedzialność z tytułu gwarancji jakości obejmuje zarówno wady powstałe z przyczyn, które w chwili przyjęcia lub odbioru tkwiły w przedmiocie zamówienia, jak i wszelkie inne wady fizyczne, powstałe lub ujawnione przed upływem terminu obowiązywania gwarancji.

Zapis ten obciąża Wykonawcę dokonywaniem napraw gwarancyjnych (usuwanie wad fizycznych powstałych przed terminem upływu gwarancji) elementów maszyny wynikłych z przyczyny nie leżącej po stronie Wykonawcy, a powstałych np. wskutek niezgodnej z instrukcją eksploatacji maszyny czy uszkodzenia maszyny przez czynniki zewnętrzne, niezależne od woli Wykonawcy. Zwracamy się z wnioskiem o dodanie na końcu zdania:

Odpowiedzialność z tytułu gwarancji nie obejmuje wad, które powstały w trakcie eksploatacji z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, w pkt. 12.12 Zamawiający zapisał:

W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji, Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnemu ekspertowi wskazanemu przez Zamawiającego.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na następujący:

W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji, Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnemu ekspertowi uzgodnionemu przez Zamawiającego i Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19.

W Załączniku nr 1 do SIWZ, w pkt. 12.18 Zamawiający zapisał:

Gwarancja nie wyłącza uprawnień Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne lub prawne przedmiotu zamówienia.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie na końcu zdania:

Zamawiający w pierwszej kolejności wyczerpie uprawnienia wynikające z gwarancji.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20.**W Załączniku nr 8 do SIWZ, §7 ust. 3. Zamawiający zapisał:**

Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy *ex nunc* (od teraz) z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego nie mniej niż 30 dni i nie więcej niż 90 dni, określonego w odrębnym oświadczeniu, w przypadku:

- a) zmian w strukturze organizacyjnej Zamawiającego, skutkującej tym, że świadczenie objęte Umową nie może być zrealizowane,
- b) niewykonywania lub nienależytego wykonywania zamówienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, przy czym za:

- niewykonywanie zamówienia rozumie się wielokrotne uchylanie się przez Wykonawcy od realizacji Umowy w całości lub w części;
- nienależyte wykonywanie zamówienia rozumie się wykonywanie zamówienia w sposób niezgodny ze sposobem określonym w Umowie, skutkującym tym, iż uzyskany efekt realizacji zamówienia jest nieprzydatny do konkretnych celów planowanych przez Zamawiającego.

Ponieważ nie możemy znać konkretnych celów planowanych przez Zamawiającego, prosimy o uzupełnienie tego zapisu treścią precyzującą cel Zamawiającego, jako zgodny z Instrukcją Obsługi/DTR nabywanej maszyny:

Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy *ex nunc* (od teraz) z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego nie mniej niż 30 dni i nie więcej niż 90 dni, określonego w odrębnym oświadczeniu, w przypadku:

- a) zmian w strukturze organizacyjnej Zamawiającego, skutkującej tym, że świadczenie objęte Umową nie może być zrealizowane,
- b) niewykonywania lub nienależytego wykonywania zamówienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, przy czym za:

- niewykonywanie zamówienia rozumie się wielokrotne uchylanie się przez Wykonawcy od realizacji Umowy w całości lub w części;
- nienależyte wykonywanie zamówienia rozumie się wykonywanie zamówienia w sposób niezgodny ze sposobem określonym w Umowie, skutkującym tym, iż uzyskany efekt realizacji zamówienia jest nieprzydatny do konkretnych celów planowanych przez Zamawiającego, zgodnych z Instrukcją Obsługi/DTR maszyny.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21.**W Załączniku nr 8 do SIWZ, §8 ust. 1. Zamawiający zapisał:**

Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:

- 1) za odstąpienie przez Wykonawcę od wykonania określonej w Wezwaniu Serwisowym usługi z przyczyn zależnych od Wykonawcy karę umowną w wysokości dziesięciokrotnej stawki roboczogodziny serwisowej.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na zapis:

Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:

- 1) za odstąpienie przez Wykonawcę od wykonania określonej w Wezwaniu Serwisowym usługi z przyczyn zależnych od Wykonawcy karę umowną w wysokości dziesięciokrotnej stawki netto roboczogodziny serwisowej oraz proporcjonalnie do niego, zmianę zapisu §8 ust. 2 na zapis: Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie przez Zamawiającego

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Józefa Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekpiekary@weglokoksraj.pl

od realizacji Wezwania Serwisowego, z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości stawki netto dwóch roboczogodzin serwisowych, co nie dotyczy przypadków określonych w §7 „Rozwiązanie, odstąpienie lub wypowiedzenie umowy” ust. 3 pkt a).

Zamawiający w **Załączniku nr 8 do SIWZ, §8 ust. 1 ppkt. 2)** wyraźnie określił wartość stawki roboczogodziny serwisowej będącej podstawą do naliczania kar umownych jako wartość netto, dlatego zwracamy się o konsekwentne określenie wartości te same stawki także w ust. 1 ppkt. 1) oraz w ust. 2 tego samego paragrafu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22.

W Załączniku nr 8 do SIWZ, §8 ust. 3 Zamawiający zapisał:

W przypadku, gdy szkoda spowodowana niewykonaniem lub nienależyтым wykonaniem Umowy, przekroczy wysokość kar umownych, Zamawiający niezależnie od kar umownych przedstawionych w Umowie, zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, określonych w Kodeksie Cywilnym do wartości brutto Umowy.

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę powyższego zapisu w następujący sposób:

W przypadku, gdy szkoda spowodowana niewykonaniem lub nienależyтым wykonaniem Umowy, przekroczy wysokość kar umownych, Zamawiający niezależnie od kar umownych przedstawionych w Umowie, zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, określonych w Kodeksie Cywilnym do wartości netto Umowy. Strony wyłączają odpowiedzialność z tytułu utraconych korzyści (lucrum cessans) i wszelkich innych szkód pośrednich.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23.

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o dodanie w Załączniku nr 8 do SIWZ, §8 ustępu o treści:

Łączna wartość kar umownych naliczonych Wykonawcy przez Zamawiającego nie przekroczy 10% wartości netto Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24.

W Załączniku nr 8 do SIWZ, w § 8 ust. 4. Zamawiający zapisał:

W przypadku konieczności zlecenia przez Zamawiającego usług objętych Umową innemu Wykonawcy w wyniku:

- 1) *nie przystąpienia przez Wykonawcę w danym dniu do realizacji zamówionych usług,*
- 2) *odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy,*

Wykonawca jest zobowiązany do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy kosztami usługi zamówionej przez Zamawiającego u innego Wykonawcy, a kosztami usługi wynikającymi z przedmiotowej Umowy.

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoks-kraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekpiekary@weglokoks-kraj.pl

Naszym zdaniem zlecenie przez Zamawiającego wykonania usługi serwisowej stronie trzeciej jest bezprawne do momentu odstąpienia Zamawiającego od niniejszej umowy, co w przypadku maszyn dzierżawionych nie będzie miało sensu, gdyż po odstąpieniu umowy maszyny te Zamawiający jest zobowiązany zwrócić Wykonawcy, musi bowiem odstąpić od umowy dzierżawy maszyny, a nie od umowy świadczenia usług serwisowych, ponieważ wykonywanie napraw przez stronę trzecią prowadzi do wytworzenia nowej maszyny, na co Zamawiający nie wyraża zgody. A zatem wnioskujemy o wykreślenie ppkt. 1).

W odniesieniu do ppkt. 2) po odstąpieniu od umowy, zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, niezależnie od zapisów zawartych w umowie, umowę uważa się za niebyłą i jej postanowienia nie obowiązują (nie wiążą stron) Poza tym w odniesieniu do maszyn dzierżawionych – naprawianie ich po odstąpieniu od umowy nie będzie miało sensu, gdyż po odstąpieniu umowy maszyny te Zamawiający jest zobowiązany zwrócić Wykonawcy, musi bowiem odstąpić od umowy dzierżawy maszyny, a nie od umowy świadczenia usług serwisowych, ponieważ wykonywanie napraw przez stronę trzecią prowadzi do wytworzenia nowej maszyny, na co Zamawiający nie wyraża zgody. Zatem wnosimy o wykreślenie ppkt. 2).

W przeciwnym razie wnioskujemy o dodanie do umowy klauzuli salwatoryjnej o treści: *W przypadku uznania jakiegokolwiek sformułowania lub postanowienia Umowy za niezgodne z prawem i uznania tego sformułowania lub postanowienia za nieważne albo bezskuteczne, Strony zobowiązują się uzgodnić nowe, zgodne z prawem i skuteczne sformułowanie lub postanowienie, którego znaczenie będzie najbardziej zbliżone do pierwotnej intencji Stron.*

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

W imieniu Zamawiającego

PEŁNOMOCNIK
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”
NACZELNIK
ZŁOŻENIA KIEROWNIKÓW ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Andrzej Bornaś

PEŁNOMOCNIK
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”
DYREKTOR KOPALNI
KIEROWNIK RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Krzysztof Jamka

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Józefa Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653 000 48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekiekary@weglokoksraj.pl